УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

г. Липецк

О присвоении звания
«Образцовый детский коллектив»

В соответствии с Порядком присвоения звания «Образцовый детский
коллектив», утвержденным приказом управления образования и науки
Липецкой области от 23 января 2017 года № 40

1. Утвердить протокол заседания комиссии по присвоению звания
«Образцовый детский коллектив» согласно приложению.

2. Присвоить звание «Образцовый детский коллектив» на 2020-2025
годы объединениям/коллективам в соответствии с протоколом заседания
комиссии по присвоению звания «Образцовый детский коллектив».

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
первого заместителя начальника управления образования и науки Липецкой
области А.В. Смольянинова.

ПРИКАЗЫВАЮ:

Начальник управления А.М. Грушихин

Приложение
к приказу управления образования и

науки Липецкой области
«О присвоении звания

«Образцовый детский коллектив»

Протокол
заседания комиссии по присуждению

звания «Образцовый детский коллектив»

г. Липецк 05 февраля 2020г.

Повестка дня:
Рассмотрение заявок образовательных учреждений и документов,

приложенных к ним, просмотр мультимедийных материалов.
Присутствовали: 12 чел.
Председатель комиссии:
Смольянинов Александр Владимирович -  первый заместитель

начальника управления образования и науки Липецкой области.
Заместитель председателя комиссии:
Жасанова Ирина Олеговна -  начальник отдела дополнительного

образования и организации получения образования обучающимися с
ограниченными возможностями здоровья управления образования и науки
Липецкой области.
Члены комиссии:

Воржева Людмила Сергеевна - заместитель директора по учебно-
воспитательной работе ГБУ ДО «Центр дополнительного образования
Липецкой области»;

Васильченко Ирина Анатольевна - старший методист отдела
организации образовательной деятельности ГБУ ДО «Центр дополнительного
образования Липецкой области»;

Киселёв Андрей Григорьевич -  педагог дополнительного образования,
руководитель образцового ансамбля спортивного бального танца «Фламенко»
ГБУ ДО «Центр дополнительного образования Липецкой области»;

Лазарев Борис Николаевич - доцент кафедры музыкальной подготовки
и социально-культурных проектов института культуры и искусства ФГБОУ
ВО «Липецкий государственный педагогический университет имени П.П.
Семенова -  Тян-Шанского»;

Малько Ирина Александровна - директор ГБУ ДО «Центр
дополнительного образования Липецкой области», Почётный работник
общего образования, Лауреат премии К, А. Москаленко;

Писклова Любовь Ильинична - педагог-балетмейстер образцового
ансамбля танца им. Г.П. Шелякиной «Родничок» ОБУК «Областной центр
культуры, народного творчества и кино»,

Подугольникова Эрика Анатольевна - заместитель директора по
научно-методической работе ГБУ ДО «Центр дополнительного образования
Липецкой области»;

Сотникова Татьяна Алексеевна - педагог дополнительного
образования, руководитель образцового хореографического коллектива
«Росинка» МБОУ ДО «Дом пионеров и школьников города Ельца»,
Заслуженный учитель РФ;

Чернявский Евгений Борисович -  педагог - хореограф
образцового коллектива - школы танца «Тандем» МАОУ гимназии №69 им.
С. Есенина г.Липецка;

Серова Елена Евгеньевна - заведующая вокально-хорового отделения
МБОУ ДО «Детская школа искусств № 6» г. Липецка.

На присуждение звания «Образцовый детский коллектив» было
представлено 3 заявки творческих коллективов/объединений
образовательных учреждений Липецкой области:

№ Название коллектива Наименование организации Руководитель
коллектива

ХУДОЖЕСТВЕННАЯ НАПРАВЛЕННОСТЬ

1 Вокальный ансамбль
«Веснушки»

Муниципальное автономное
учреждение дополнительного
образования Дом творчества
«Октябрьский»
г. Липецка

Артюшенко
Татьяна
Алексеевна

2 Хореографический
коллектив
«Задоринки»

Муниципальное бюджетное
учреждение дополнительного
образования «Детский
оздоровительно -
образовательный центр города
Ельца»

Дёшина Светлана
Евгеньевна

3 Хореографический
ансамбль «Грация»

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное
учреждение «Средняя школа
№10 с углубленным
изучением отдельных
предметов» г. Ельца

Клейменова Анна
Юрьевна

Постановили:
По результатам рассмотрения заявок образовательных учреждений и

документов, приложенных к ним, просмотра мультимедийных материалов
выдвинуть на присвоение звания «Образцовый детский коллектив»
следующие творческие объединения/коллективы:

№ Название коллектива  ̂Наименование организации Руководитель
коллектива

ХУДОЖЕСТВЕННАЯ НАПРАВЛЕННОСТЬ
1 Вокальный ансамбль

«Веснушки»
Муниципальное автономное
учреждение дополнительного
образования Дом творчества
«Октябрьский»
г. Липецка

Артюшенко
Татьяна
Алексеевна

Председатель комиссии:

Заместитель председателя комиссии:
Члены комиссии:

Смольянинов

Жасанова И

Малько И.А.
Воржева JI.C.
Васильченко HyW
Киселёв А.Г.
11исклова Л.И. /
Подугольникова Э. А ^
Сотникова Т.A.
Лазарев Б.Н.
Серова Е.Е._____^
Чернявский Е.Б.